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Jana Blum
 

Kostenmanagement (Übung) (SoSe 2023)
Erfasste Fragebögen/number of questionnaires analyzed = 31

Auswertungsteil der geschlossenen FragenAuswertungsteil der geschlossenen Fragen

Legende
Fragetext Rechter PolLinker Pol n=Anzahl

mw=Mittelwert
s=Std.-Abw.
E.=Enthaltung
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3. Gesamtbewertung3. Gesamtbewertung

Wie bewerten Sie die Lehrveranstaltung insgesamt?3.1)
sehr schlechtsehr gut n=31
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s=0,68
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Wie bewerten Sie die Lehre des/der Dozierenden
insgesamt?

3.2)
sehr schlechtsehr gut n=31

mw=1,48
s=0,68
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4. Fragen zur Lehrveranstaltung4. Fragen zur Lehrveranstaltung

Die Lernziele dieser Lehrveranstaltung sind mir ...4.1)
überhaupt nicht klarsehr klar n=31
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Der Lehrstoff ist ...4.2)
sehr schlecht
strukturiert

sehr gut strukturiert n=31
mw=1,84
s=0,93
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Der Gesamtaufbau der Lehrveranstaltung (z. B.
Lerneinheiten, Verteilung von Aufgaben, Studien-
oder Prüfungsleistung) ist mir …

4.3)
überhaupt nicht klarsehr klar n=31
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Die Lehrveranstaltung ist didaktisch ...4.4)
sehr schlecht
vorbereitet

sehr gut vorbereitet n=31
mw=1,68
s=0,79
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Die Hilfsbereitschaft des/der Dozierenden ist ...4.5)
sehr geringsehr hoch n=31

mw=1,39
s=0,56
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Die Betreuung der Lehrveranstaltung (z. B. per E-
Mail, (Online-)Sprechstunde) ist …

4.6)
sehr schlechtsehr gut n=30

mw=1,67
s=0,92
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Das Tempo der Lehrveranstaltung ist ...4.7)
viel zu schnellviel zu langsam n=31
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Die Stoffmenge der Lehrveranstaltung insgesamt ist
…

4.8)
viel zu umfangreichviel zu gering n=31

mw=4,68
s=1,01
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Haben Sie im Rahmen der Lehrveranstaltung ein Feedback erhalten?4.11)

n=31ja, zu meinen Beiträgen (z. B. Referat, Diskussionsbeitrag, Übungsaufgabe, Protokoll,
Wissensstandabfrage) 3.2%

nein, es gab (bisher) keinen Anlass 96.8%

nein, aber ich hätte mir generell mehr Feedback gewünscht 0%

Das Feedback war ...4.12)
überhaupt nicht
hilfreich

sehr hilfreich n=1
mw=1
s=0
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Die Qualität bereitgestellter Arbeitsmaterialien (z. B.
Präsentationsfolien, Skripte, Literatur) ist ...

4.14)
sehr schlechtsehr gut n=30

mw=1,97
s=1,13
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In welchem Ausmaß wurden die Studierenden durch
die Teilnahme an der Lehrveranstaltung motiviert (z.
B. zum selbstständigen Lernen und
eigenverantwortlichen Arbeiten)?

4.23)
überhaupt
nicht

in sehr hohem Maße n=30
mw=3,27
s=1,14
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Profillinie
Teilbereich: FB 03 - Wirtschaftswissenschaften
Name der/des Lehrenden: Jana Blum
Titel der Lehrveranstaltung:
(Name der Umfrage)

Kostenmanagement (Übung)

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

3. Gesamtbewertung3. Gesamtbewertung

3.1) Wie bewerten Sie die Lehrveranstaltung
insgesamt?

sehr gut sehr schlecht
n=31 mw=1,55 md=1,00 s=0,68

3.2) Wie bewerten Sie die Lehre des/der
Dozierenden insgesamt?

sehr gut sehr schlecht
n=31 mw=1,48 md=1,00 s=0,68

4. Fragen zur Lehrveranstaltung4. Fragen zur Lehrveranstaltung

4.1) Die Lernziele dieser Lehrveranstaltung sind mir
...

sehr klar überhaupt nicht
klar n=31 mw=1,55 md=1,00 s=0,81

4.2) Der Lehrstoff ist ... sehr gut
strukturiert

sehr schlecht
strukturiert n=31 mw=1,84 md=2,00 s=0,93

4.3) Der Gesamtaufbau der Lehrveranstaltung (z.
B. Lerneinheiten, Verteilung von Aufgaben,
Studien- oder Prüfungsleistung) ist mir …

sehr klar überhaupt nicht
klar n=31 mw=1,77 md=2,00 s=0,84

4.4) Die Lehrveranstaltung ist didaktisch ... sehr gut
vorbereitet

sehr schlecht
vorbereitet n=31 mw=1,68 md=2,00 s=0,79

4.5) Die Hilfsbereitschaft des/der Dozierenden ist ... sehr hoch sehr gering
n=31 mw=1,39 md=1,00 s=0,56

4.6) Die Betreuung der Lehrveranstaltung (z. B. per
E-Mail, (Online-)Sprechstunde) ist …

sehr gut sehr schlecht
n=30 mw=1,67 md=1,00 s=0,92

4.7) Das Tempo der Lehrveranstaltung ist ... viel zu langsam viel zu schnell
n=31 mw=4,39 md=4,00 s=1,05

4.8) Die Stoffmenge der Lehrveranstaltung
insgesamt ist …

viel zu gering viel zu
umfangreich n=31 mw=4,68 md=4,00 s=1,01

4.12) Das Feedback war ... sehr hilfreich überhaupt nicht
hilfreich n=1 mw=1,00 md=1,00 s=0,00

4.14) Die Qualität bereitgestellter Arbeitsmaterialien
(z. B. Präsentationsfolien, Skripte, Literatur) ist
...

sehr gut sehr schlecht
n=30 mw=1,97 md=2,00 s=1,13

4.23) In welchem Ausmaß wurden die Studierenden
durch die Teilnahme an der Lehrveranstaltung
motiviert (z. B. zum selbstständigen Lernen

in sehr hohem
Maße

überhaupt
nicht n=30 mw=3,27 md=3,00 s=1,14


